ПРИКАЗ

№щ
"cJ,f,, f41°P
г. Москва

Содержание: О проведении в НИУ «МЭИ» праздничного мероприятия «Масленица»

В целях дальнейшего улучшения культурно-массовой работы в НИУ МЭИ,
организации активных форм досуга, а также популяризации здорового образа жизни среди
обучающихся и сотрудников университета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на стадионе «Энергия» НИУ «МЭИ» 26 февраля 2017 года массовое
праздничное мероприятие «Масленица» (далее праздник) для обучающихся,
сотрудников МЭИ, а также жителей района «Лефортово».

2. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой работе
Е.Н. Лейману обеспечить чистоту и порядок в местах проведения мероприятий
праздника на территории НИУ «МЭИ».

3. Проректору по работе с молодежью, спорту и безопасности А.В. Плотникову:
• принять необходимые меры для поддержания общественного порядка силами

ЦКОП МЭИ на проводимом праздничном мероприятии;
• организовать на празднике дежурство медицинских работников для оказания

первой медицинской помощи.
4. Проректору по экономике Г.Н. Курдюковой предусмотреть финансирование

указанных мероприятий согласно смете расходов на организацию внеучебной
работы в НИУ «МЭИ» на 2017 год.

5. Художественному руководителю Дома культуры И.А. Яринских:
• обеспечить установку сцены, необходимое звукоусиливающее оборудование и

музыкальное сопровождение на празднике;
• совместно с управлением социальной и воспитательной работы (А.М. Федотов)

обеспечить разработку сценария праздника.
6. Директору Спортивно-технического центра А.С. Борисову:
• подготовить территорию и помещения стадиона «Энергия» для проведения

праздника;
• обеспечить участников праздничных мероприятий необходимым спортивным

инвентарем;
• совместно с управлением социальной и воспитательной работы (А.М. Федотов),

Профкомом студентов (В.А. Власов) и Объединенным студенческим советом
(Л.А. Мареев) обеспечить подготовку и проведение мероприятий праздника в
соответствии со сценарием.

7. Директору комбината социально бытовых услуг М.В. Кравченко организовать
работу точек с горячим питанием во время проведения праздника.

8. Начальню<у управления общественных связей (Е.М. Семенова) обеспечить
подготовку информационного материала и освещение праздника в средствах
массовой информации разных уровней и на Портале МЭИ, а так же
опубликование обзора, фоторепортажей и интервью с участниками после
проведения праздника.

9. Рекомендовать Профкому студентов (В.А. Власов) и Объединенному
студенческому совету (Л.А. Мареев) совместно со Спортивно-техническим
центром (А.С. Борисов), управлением социальной и воспитательной работы
(А.М. Федотов), кафедрой физического воспитания и спорта (В.Ф. Горелова),
организовать массовое участие обучающихся и сотрудников НИУ «МЭИ» в
подготщзке и проведении праздника.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе с
молодежью, спорту и безопасности А.В. Плотникова.

Ректор Н.Д. Роrалев